Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

「世界の北海道」を目指して 一北海道総合開発計画一

令和元年8月1日

釧路地域の発展に向け、各機関の長が意見交換を行います

~令和元年度「釧路地域づくり連携会議」を開催~

釧路開発建設部及び釧路総合振興局は、管内の市町村や民間団体等の関係者の方々とともに、釧路地域の発展に向け、地域の課題等について意見交換を行う「地域づくり連携会議」を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

この会議では、釧路開発建設部及び釧路総合振興局から「地域づくり推進ビジョン」及び「釧路・根室連携地域政策展開方針」の推進状況等について説明し、出席者による意見交換を行います。

記

日 時 令和元年8月8日(木) 14:00~16:00

場 所 釧路地方合同庁舎5階 共用会議室 (釧路市幸町10丁目3番地)

議 題 「地域づくり推進ビジョン」のフォローアップについて ほか

出席者 管内市町村長

(予定) 浜中町農業協同組合代表理事組合長

釧路根室圏まちとくらしネットワークフォーラム座長

釧路公立大学地域経済研究センター長

一般社団法人摩周湖観光協会長

北洋銀行釧路中央支店長

北海道釧路総合振興局長

北海道開発局釧路開発建設部長

※なお、当日は記者席を設けておりますので、ご利用ください。

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 釧路開発建設部

地域振興対策室 地域振興対策官 宮脇 成人 電話:0154-24-7394

地域振興対策室 上席地域振興専門官 岩間 俊仁 電話:0154-24-7395

釧路開発建設部ホームページ https://www.hkd.mlit.go.jp/ks/

